
W  KOCIOŁKU ... WARTO PRZECZYTAĆ …      
  Wypominki za zmarłych, czym są ??? 

Wypominki to szczególna pamięć o zmarłych. Polegają na 
wyczytywaniu imion i nazwisk osób nieżyjących, za które zanoszone są 
wspólne modlitwy. Tradycja wypominków sięga X wieku. Wypominki są wyrazem miłości             
i jedności całego Kościoła: pielgrzymującego na ziemi i tego, który przeszedł już granicę 
śmierci. Pisząc imiona zmarłych na kartkach wypominkowych, a następnie je odczytując 
wyrażamy wiarę, że ich imiona są zapisane w Bożej księdze życia. 

Kościół nieustannie powierza w modlitwie zmarłych, gdyż droga do wiekuistego odpoczynku 
jest, dzięki Miłosierdziu Boga, zawsze otwarta. Święty Jan Paweł II w rozważaniach na „Anioł 
Pański” w listopadzie 2003 roku powiedział: „Modlitwa za zmarłych jest ważną powinnością, 
bowiem nawet jeśli odeszli w łasce i w przyjaźni z Bogiem, być może potrzebują jeszcze ostat-
niego oczyszczenia, by dostąpić radości nieba”. 

O ważności modlitwy za zmarłych przypomina ks. bp Antoni Dydycz: "Wypominki są po to, 
abyśmy mieli pewność, za kogo się modlimy. Często nie wiemy, kto potrzebuje naszego 
wsparcia duchowego, ale że ludzie go potrzebują, to jest oczywiste. Widzimy, że są grzechy, 
słabości, upadki. Dlatego nasza modlitwa za zmarłych jest niezbędna. Tę modlitwę powinni-
śmy składać poprzez ręce Matki Najświętszej – modlitwa różańcowa. Ona wie najlepiej komu 
jest potrzebna". 
 MSZE ŚWIĘTE ZBIOROWE ZA ZMARŁYCH:                                                       
1 listopada Kociołek godz. 10:00                                                                      
2 listopada Kociołek godz. 17:00                                                                        
3 listopada Kociołek godz. 17:00                                                                        
4 listopada Kociołek godz. 17:00                                                                        
7 listopada Kociołek godz. 17:00                                                                                                                        
13 listopada Rostki godz. 12:00                                                                                                                     
27 listopada Karwik godz. 8:00                                   

Kartki z wypominkami można składać przez cały miesiąc listopad w zakrystii, kancela-
rii parafialnej lub do koszyka podczas zbierania ofiar na Mszy Świętej. Bardzo prosi-
my o czytelne wypełnianie kartek - nie zwlekaj - nasi zmarli bliscy potrzebują Twojej 
pamięci i modlitwy.   Miesiąc listopad to czas zadumy, refleksji i modlitwy. 

 

 

     + POTRZEBUJEMY SIEBIE + 
                              + listopadowa zaduma + + + 
1 listopada Kościół obchodzi wielką i radosną uroczystość WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH, czy-
li święto przyjaciół Boga. Są oni i naszymi przyjaciółmi i mogą nam pomagać. Prosimy ich                   
o wstawiennictwo. Święci przypominają nam o celu naszej ziemskiej wędrówki: zaprzyjaźnić 
się z Bogiem i żyć z Nim w szczęściu na zawsze. W raju są nie tylko święci kanonizowani przez 
Kościół, ale także wiele nieznanych nam osób, które żyły po chrześcijańsku, w ukryciu i mil-
czeniu.                                                                                                                                                                   
1 i 2 Listopada to dni powiązane ze sobą, bo pokazują, że jesteśmy jedną wielką rodziną 
Bożą. POTRZEBUJEMY SIEBIE. Dla wierzącego granicą nie jest śmierć, ale chrzest. Ci, którzy 
umarli, żyją w Bogu i mogą wstawiać się za nami, a my możemy uciekać do ich orędownictwa 
lub słać duchowe dary na drugi brzeg życia. I tak dzieje się komunia między nami, żywotna 
wieź, którą określa tajemnica świętych obcowania.                                                                                 

2 listopada wspominamy tych, którzy jeszcze nie są świętymi, ale umarli z nadzieją, że Bóg 
przebaczy im winy i dopuści kiedyś do bliskości z sobą. To jest dzień poświęcony duszom               
w czyśćcu tęskniącym za Bogiem, ale nie mogącym już nic uczynić, by się do Niego zbliżyć. 
My za to możemy ofiarować za nich nasze prośby do Boga, nasze czyste serca i naszą więź                  
z Chrystusem. Taki jest sens tzw. odpustów zupełnych i cząstkowych za zmarłych. Otrzymanie 
odpustu nie jest odpuszczeniem grzechów, bo to dokonuje się w sakramencie pokuty i pojed-
nania. Odpust jest natomiast darowaniem doczesnej kary za 
grzechy, czyli usunięciem skutków zła – Bóg przez Kościół 
bierze na siebie trud naprawy zła, które grzesznik wyrządził.  

Na grobach stawiamy krzyż jako wyraz naszej wiary, 
że Chrystus przez własną śmierć zwyciężył śmierć naszą,                   
a przez swoje zmartwychwstanie przywraca nam życie. Zapa-
lamy znicze i lampki jako symbol naszej modlitwy o dopusz-
czenie osoby zmarłej do wiecznej światłości. Kładziemy też 
świeże kwiaty jako znak łączącej nas miłości i wdzięczności za 
dobro, które spełniła ona na ziemi. Nawiedzamy cmentarze, 
bo wierzymy, że życie się zmienia, ale nie kończy i wszyscy 
spotkamy się w radości i światłości bez końca.                (Opr. AS)                                                                                                
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-  z Maryją -  W  W A R S Z T A C I E  C I E Ś L I ; Parafia pw. Matki Bożej Gietrzwałdzkiej 

Kociołek Szlachecki 12a, 12-200 Pisz 
Msze święte w niedzielę: Kociołek (kościół parafialny) godz. 10:00;                                                         
Karwik (kaplica pw. św. Bernarda) godz. 8:00; Rostki (kaplica pw. św. Kazimierza) godz. 12:00.                                                                    
Msza święta w dni powszednie: kościół parafialny godz.17:00; w czasie kolędy godz. 8:30. 
PROBOSZCZ PARAFII: ks. Tomasz Masłowski, numer telefonu: 514 705 134. 

ADRES e-mail: kociolek.parafia@gmail.com; 
NUMER KONTA BANKOWEGO: 56 9364 0000 2002 0003 4858 0001 

      - z Maryją -                                             
         W   W A R S Z T A C I E   C I E Ś L I        
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Nasi ŚWIĘCI z witraży * * * * 
Wstawiennictwo świętych, czyli komunia miłości 
 

  Jedną z prawd wiary, którą wyznajemy w naszym Credo jest świętych obcowanie. Co 
ono właściwie oznacza? Wyznanie wiary w języku łacińskim mówi o communio sancto-
rum. Rzeczywiście chodzi tu o wyjątkowego rodzaju więź i komunię, która łączy nas – wierzą-
cych z tymi, którzy już cieszą się życiem wiecznym w niebie. Komunia ta oparta jest na miłości, 
która jest więzią doskonałości (por. Kol 3, 14). Ta nieustanna łączność ze świętymi w niebie 
może się przejawiać na różne sposoby. Jednym z nich jest modlitwa wstawiennicza. Jest to 
taka modlitwa, w której ktoś prosi Boga o jakąś konkretną łaskę dla drugiej osoby. Wstawien-
nictwo jest więc wyrazem miłości, ponieważ polega na pragnieniu dobra dla drugiej osoby. 
Wierzymy, że święci cieszą się w niebie doskonałą miłością, a zatem wszyscy jesteśmy przez 

nich kochani miłością samego Boga. Właśnie ze względu na 
tę miłość prosimy naszych przyjaciół w niebie o pomoc. Do-
brze jest zatem rozumieć wstawiennictwo świętych jako 
wyraz naszej wielkiej przyjaźni z tymi, którzy doszli już do 
celu. Zawsze kiedy proszę o coś Najświętszą Maryję Pannę, 
św. Józefa, Dominika, Antoniego czy innego ze świętych, to 
proszę go jako mojego przyjaciela, w pełnym zaufaniu, ale 
też bez zbędnych sztywnych formułek. Zwracam się przecież 
do kogoś mi bliskiego. Wielokrotnie doświadczyłem tej dys-
kretnej pomocy niebieskich przyjaciół w naprawdę różnych 
sytuacjach: od tych najbardziej błahych i prozaicznych, aż po 
te rzeczywiście bardzo poważne. Zawsze kiedy świadczy się 
dzieła miłości, to ona wzrasta. Podobnie jest ze wstawien-
nictwem świętych. Kiedy często prosimy jakiegoś świętego      
o pomoc, to możemy się spodziewać, że z czasem stanie się 

naszym bliskim przyjacielem, a nie tylko orędownikiem od załatwiania trudnych spraw.                                                                                                       
(Dawid Grześkowiak OP)                                                                      

„Te Deum” i najstarsza ze wszystkich litanii, Litania do Wszystkich Świętych, odwołują się do 
wsparcia aniołów, patriarchów, proroków, apostołów, męczenników, wyznawców, dziewic, 
prosząc „módlcie się za nami”. Liturgia Kościoła przyzywa wstawiennictwa świętych w obrzę-
dach kanonizacji, egzorcyzmów, święceń kapłańskich, ślubów zakonnych, poświęcenia kościo-
ła. Także w Dni Krzyżowe podczas modlitwy o urodzaje i przy poświęceniu pól. Również                 
w liturgii chrztu świętego i Wigilii Paschalnej. „Módlcie się wzajemnie za siebie” - poucza Apo-
stoł Jakub (Jk 5,16). Jeśli nasza modlitwa, choć dążymy dopiero do zbawienia, jest pomocą dla 
naszych bliźnich, żywych i umarłych, to tym bardziej dozwolone i pożyteczne jest (choć Ko-
ściół nie nakłada tego jako obowiązek), prosić o wstawiennictwo świętych, którzy w niebie są 
już blisko Boga. Święci z naszych witraży i nie tylko z witraży są do naszej dyspozycji - nasi 
bliscy przyjaciele. Wzywajmy, prośmy i szukajmy ich wstawiennictwa …                              

 

DOBRY BOŻE! Przychodzę dziś do Ciebie z wielkim zmartwieniem Tobie wiadomym. 
Wiesz, jak bardzo przygniata mnie moje cierpienie, wiesz jak bardzo nie mam już sił.                                       
DZIŚ PROSZĘ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH NASZEGO Parafialnego KOŚCIOŁA o wsta-
wiennictwo, powierzając się im w opiekę i błagając ich o modlitwę. 
* Święta Maryjo, Święta Boża Rodzicielko, spójrz na mnie z matczyną miłością, przy-
tul do swojego serca i daj mi pocieszenie w zmartwieniu. 
* Wszyscy Apostołowie i Uczniowie Naszego Pana Jezusa Chrystusa, módlcie się za 
mnie i pomóżcie mi zachować czystość serca. Nie pozwólcie, bym w obliczu własnych 
problemów, zapomniała o moich bliźnich, również potrzebujących pomocy. 
* Wszyscy Święci Męczennicy, błagam, módlcie się za mnie i dodawajcie mi odwagi, 
pomóżcie mi codziennie uświęcać się w moim cierpieniu, pomóżcie, by było ono dla 
mnie najcenniejsza nauką i wydało owoce na chwałę Pana. 
* Wszyscy Święci Biskupi Kościoła, Kapłani i Zakonnicy, módlcie się za mnie, dodaj-
cie mi pokory i cierpliwości, bym godnie znosiła to, co mnie spotkało. 
* Wszyscy Święci Świeccy, módlcie się za mnie i nauczcie mnie, jak mam się nie pod-
dać, jak czerpać natchnienie z Ewangelii i żyć nią na co dzień. 
Panie Jezu Chryste, przez wzgląd na Twoje cierpienie na krzyżu, ulituj się nade mną             
i wszystkimi cierpiącymi na tej Ziemi. 
Panie Boże, w Trójcy Jedyny, obdarz mnie swoim miłosierdziem. Amen. 
 

Święta Maryjo – módl się za nami.                                                                                                                       
Święty Janie Apostole – módl się za nami.                                                                                          
Święty Bracie Albercie Chmielowski – módl się za nami.                                                
Święty Stanisławie Kostko – módl się za nami.                                                                 
Święty Janie Pawle II – módl się za nami.                                                                                                          
Święta Faustyno Kowalska – módl się za nami.                                                                                                   
Święta Cecylio – módl się za nami.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Święty Rafale Kalinowski – módl się za nami.                                                                                                               
Święta Urszulo Leduchowska – módl się za nami.                                                                              
Święty Maksymilianie Kolbe – módl się za nami.                                                                                                                                                                                                                     
Święte Ojcze Pio – módl się za nami.                                                                                                              
Święty Brunonie – módl się za nami.                                                                                      
Święty Bernardzie – módl się za nami.                                                                                            
Święty Kazimierzu Królewiczu – módl się za nami.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Błogosławiona Anielo Salawa – módl się za nami.                                                                                          
Błogosławiona Karolino Kózkówna – módl się za nami.                                                       
Błogosławiony Michale Kozal – módl się za nami.                                                           
Błogosławiona Bolesławo Lamento – módl się za nami.                                                 
Wszyscy Święci i Święte Boże – módlcie się za nami. 

Docieramy do Boga nie tyle „przez” świętych, 
co raczej „ze” świętymi 



 

W  KOCIOŁKU ... WARTO PRZECZYTAĆ …      
 

 

 
 

LITANIA ZA ZMARŁYCH                                                                                          
Kyrie elejson, 
Chryste elejson, 
Kyrie elejson. 
Chryste, usłysz nas, 
Chryste, wysłuchaj nas. 
Ojcze z nieba Boże, zmiłuj się nad nami. 
Synu, Odkupicielu świata, Boże, zmiłuj się nad nami. 
Duchu Święty, Boże, zmiłuj się nad nami. 
Święta Trójco, jedyny Boże, zmiłuj się nad nami. 
Święta Maryjo, módl się za nami. 
Wszyscy święci Aniołowie i Archaniołowie, módlcie się za nimi. 
Wszystkie święte niebieskie duchy, 
Wszyscy święci Patriarchowie i Prorocy, 
Wszyscy święci Apostołowie i Ewangeliści, 
Wszyscy święci niewinni Młodziankowie, 
Wszyscy święci Męczennicy, 
Wszyscy święci Biskupi i Wyznawcy, 
Wszyscy święci Doktorzy Kościoła, 
Wszyscy święci Kapłani i Lewici, 
Wszyscy święci Zakonnicy i Pustelnicy, 
Wszystkie święte panny i wdowy, 
Wszyscy święci i święte Boże, 
Bądź im miłościw, przepuść im Panie! 
Bądź im miłościw, wysłuchaj nas Panie! 
Od mak czyśćcowych, wybaw ich Panie. 
Przez Twoje Wcielenie, 
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Kociołek Szlachecki 12a, 12-200 Pisz 
Msze święte w niedzielę: Kociołek (kościół parafialny) godz. 10:00;                                                         
Karwik (kaplica pw. św. Bernarda) godz. 8:00; Rostki (kaplica pw. św. Kazimierza) godz. 12:00.                                                                    
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Przez Twoje Narodzenie, 
Przez Twój Chrzest i post święty, 
Przez trudy Twego życia, 
Przez Krzyż i Mękę Twoja, 
Przez Śmierć i pogrzeb Twój, 
Przez Zmartwychwstanie Twoje, 
Przez Wniebowstąpienie Twoje, 
Przez Zesłanie Ducha Świętego Pocieszyciela, 
My grzeszni, Ciebie prosimy za cierpiącymi duszami, wysłuchaj nas Panie. 
Abyś duszom zmarłych ich winy odpuścić raczył, 
Abyś im resztę kary za grzechy darować raczył, 
Abyś je z czyśćca wybawić raczył, 
Abyś je do życia wiecznego przyjąć raczył.  

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wieczny odpoczynek racz im dać 
Panie. 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wieczny odpoczynek racz im dać 
Panie. 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wieczny odpoczynek racz im dać 
Panie.         

Uwolnij, Panie, dusze wszystkich wiernych zmarłych. 
Od wszystkich ich więzów. 

Módlmy się: Boże, Stwórco i Odkupicielu wszystkich wiernych udziel duszom 
sług i służebnic Twoich odpuszczenia wszystkich grzechów; niech przez po-
korne prośby nasze dostąpią zbawienia, którego zawsze pragnęły. Który żyjesz 
i królujesz przez wszystkie wieki wieków. Amen.    

 

Wieczny odpoczynek racz im 

dać, Panie, a światłość wiekui-

sta niechaj im świeci. Niech 

odpoczywają w pokoju wiecz-

nym. Amen. 


